[image: Без короны]
Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«01» февраля 2016 года									№ 35 - п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 28.05.2010 № 151-п «О координационном комитете»

В соответствии со ст. 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ст. 8 Закона Красноярского края от 31.03.2011 № 12-5724 «О социальном партнерстве», со ст. 18 Устава Боготольского района Красноярского края, с кадровыми изменениями в Администрации Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Боготольского района от 28.05.2010 № 151-п «О координационном комитете» следующие изменения:
1. Приложение 1, приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,  2 к данному постановлению;
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Н.В. Бакуневич - заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (http://www.bogotol-r.ru/).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава
Боготольского района							А.В. Белов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Боготольского района
от 01.02.2016 № 35-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Координационный комитет содействия занятости населения Боготольского района (далее - Координационный комитет) создается в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Боготольского района в рамках социального партнерства и формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей объединений профессиональных союзов, иных представительных органов работников, работодателей, органов службы занятости и других заинтересованных муниципальных органов, общественных объединений, представляющих интересы граждан.
1.2.Координационный комитет является коллегиальным совещательным органом, действующим на общественных началах.
1.3.Координационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 31.03.2011 № 12-5724«О социальном партнерстве» законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края. Боготольского района, а также настоящим Положением.

2.ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

2.1.Деятельность Координационного комитета направлена на выполнение следующих основных задач социального партнерства:
- создание условий для обеспечения занятости населения и развития рынка труда;
- предупреждение кризисных явлений и конфликтов в социально-трудовой сфере.
2.2.Координационный комитет осуществляет следующие функции:
- выявляет приоритеты политики занятости с учетом экономической и социальной ситуации в районе, предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон социального партнерства;
- согласовывает действия всех заинтересованных структур на рынке труда по реализации мер содействия занятости населения, с учетом обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;
- разрабатывает предложения по эффективному развитию системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения;
- разрабатывает предложения и рекомендации по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда района, включая создание новых и сохранение действующих рабочих мест;
- разрабатывает предложения по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с массовым увольнением работников;
- разрабатывает рекомендации по повышению сбалансированности рынков труда и образовательных услуг;
- содействует разработке и реализации программ содействия занятости населения, осуществлению активной политики занятости населения на территории Боготольского района;
- разрабатывает предложения по развитию различных форм занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы;
- вырабатывает рекомендации по межрегиональному сотрудничеству в вопросах обеспечения занятости населения.

3.ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА

3.1.Координационный комитет для решения возложенных на него задач имеет право:
- получать от работодателей Боготольского района информацию, связанную с обеспечением занятости населения, включая сведения о предполагаемых массовых увольнениях работников;
- приглашать на заседания Координационного комитета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей и заслушивать их по вопросам содействия занятости населения;
- принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета;
- организовывать исполнение принятых решений;
- вносить в установленном порядке предложения по вопросам обеспечения занятости населения и развития рынка труда.
3.2.Для подготовки и обсуждения отдельных вопросов обеспечения занятости населения и развития рынка труда Координационным комитетом могут привлекаться специалисты учреждений и организаций, не входящих в состав Координационного комитета.

4.ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА

4.1.Координационный комитет формируется из представителей органа власти местного самоуправления, объединений работодателей, профессиональных союзов, иных представительных органов работников, работодателей, органов службы занятости, органов по труду, общественных объединений и организаций, представляющих интересы граждан.
4.2.Координационный комитет возглавляется сопредседателями.
4.3.Утверждение и замена состава Координационного комитета производится Постановлением Главы администрации Боготольского района по предложению соответствующей стороны социального партнерства.
4.4.Секретарь Координационного комитета обеспечивает организацию деятельности Координационного комитета.
4.5.Секретарь Координационного комитета не является членом Координационного комитета.

5.ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА

5.1.Положение о Координационном комитете принимается представленными в Координационном комитете сторонами социального партнерства и утверждается Постановлением администрации Боготольского района.
5.2.Ежегодный план работы Координационного комитета рассматривается и утверждается на заседании Координационного комитета .
5.3.Заседания Координационного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседание Координационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного комитета.
5.4.Решения Координационного комитета принимаются путем открытого голосования членов Координационного комитета. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Координационного комитета.
5.5.Организацию работы координационного комитета обеспечивает КГКУ «ЦЗН г. Боготола».

Приложение 2
к постановлению Администрации
Боготольского района
от 01.02.2016 № 35-п

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

Бакуневич Надежда Владимировна	Заместитель главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам-сопредседатель комитета

Альтергот Надежда Ивановна	Директор КГБУ «Центр занятости
населения г. Боготола» - сопредседатель комитета

Борейко Людмила Антоновна	Главный специалист отдела экономики и планирования администрации Боготольского  района - Секретарь комитета
Члены комитета:

Купилова Татьяна Николаевна	Начальник отдела экономики и планирования Администрации
Боготольского района

Селезнева Светлана	Начальник отдела материальной
Николаевна	поддержки безработных граждан КГКУ «ЦЗН г. Боготола»

Шик Елена Ивановна	Начальник отдела сельского хозяйства
Администрации Боготольского района

Бикбаев Равиль Рамазанович	Председатель Боготольского районного Совета депутатов (по согласованию)

Николаев Сергей Кузьмич	Директор МУП Боготольского района Красноярского края «Районный теплоэнергетический комплекс», председатель территориального объединения работодателей (по согласованию)

Отт Елена Васильевна	Библиотекарь читального зала детской библиотеки, председатель районной организации профсоюза работников культуры (по согласованию)

Тимонова Оксана	Начальник отделения УФМС в
[bookmark: _GoBack]Алексеевна	г.Боготоле и Боготольском районе Красноярского края( по согласованию)
image1.jpeg
£l